32. Gualterus homo liber de castello Baccunguez (2), stimulatus mala cupiditate et illectus predii nostri adjacentis suo castello commoda ameuitate, cum propter æcclesiæ nostræ supradictam desolationem non haberetur qui ei obsisteret, cœpit nostra sibi adjacentia attrahere suis usibus quasi propria. Dicunt nostri rustici, quod inter silvam et terramarariam sint ex eis quasi 40 mansi; dicunt etiam, quod domini de Disthe cum aliquando ea invadere voluissent, pater hujus Gualteri jurejurando coram legitimo advocato nostro comite Ottone obtinuisset, quod nostra essent, cumque super hæc suæ proprietati attraxisset, major advocatus noster Heynricus de Lemburg, mandatus a meis predecessoribus, illuc ivit et legibus juri æc-

NOTES. (1) Resaisir, remettre en possession. — K. (2) Becquevoort, non loin de Diest. L'honneur de cette restitution revient à M. Grandgagnage. Walter de Baccunguez, Bacunwez, Bechenweiz apparaît dans deux chartes originales et inédites de 1092 et 1101 (*Chartrier de St-Jacques*, à Liège), ainsi que dans l'acte d'achat du château de Couvin du 14 juin 1096 (CHAPEVILLE, II, p. 53). Ce fut encore lui qui, comme nous l'apprendra Rodolphe dans ses lettres, brûla le village et l'église d'Assent. Enfin, on ne saurait le méconnaître dans ce *Walterus de Basconisvado*, signataire d'une charte de 1113, au Cartulaire de S^{te} Croix, folio 39 v^o. — Gérard de Bacunwes, probablement son fils et successeur, se montre dès l'an 1134 (QUIX, *Codex diplom. Aquensis*, t. I, p. 67; la charte originale est à Liège.) Il ratifia une donation que sa mère, Ricza de Beckenwez, fit en 1144 à l'abbaye de Saint-Trond. Deux ans après, il figure sous le nom de *Gerardus de Beckenvort*, parmi les témoins d'une charte de Henri II, évêque de Liège (PIOT, *Cartulaire*, t. I, pp. 64 et 69, qui se trompe en interprétant Beckenwez par Beck).

clesiæ nostræ restituit. Sed neque sic avarus invasor quievit. Ventum est ad tempus nostrum et possidentem nostra inveni eum. Clamavi advocatis nostris , duci quoque, et nullus exaudivit, pecunia aures obturati. Quid facerem? Ad imperatorem Heynricam, filium Heynrici qui Leodii obiit, me contuli; causa mea audita, reinvestiri me prediis æcclesiæ per ducem Lovaniensem Godefridum et advocatum nostrum Gislebertum fecit. Avarus invasor clamitabat violentiam sibi fieri. Dux iterum Lovaniensis secundum mandatum imperatoris diem posuit, ut presente adversario preirent homines nostri et divisionem rectam facerent nostri et illius predii. Ventum est ad diem; affuit dux, affuimus, affuit et Gualterus, et cum multis liberis grandis utrimque populus. Perambulaverunt nostri divisionem facientes allodii, cumque ad aquam vivarii sub castello jacentis venissent, quam ille stagnaverat, et per quam partem allodii nostri occuluerat, dixerunt nostri se rectam perambulationem non posse facere, nisi prius aqua emitteretur, sub qua recta divisio occultabatur. Adversarius hoc ne fieret omnimodis renitebatur. Tunc unus rusticorum nostrorum, cui melius divisio nota fuerat, se omnibus vestimentis suis exiit, et ligata sibi cruce aurea super dorsum inter scapulas, quæ ante presens ibi feretrum sancti Trudonis ferebatur, invocato nomine Domini et veritate ipsius rectæ divisionis, sanctumque alto clamore obtestatus Trudonem, in ipsum vivarium saltu se injecit, et per longitudinem enatans sine molestia exiit; deinde quod supererat divisionis tam in terra quam in aqua cum nostris perfecit. Adversarius quoque suam fecit partem, de nostra sua attrahens, partem nobis liberam relinquens. Finiri die illa non potuit. Alia dies posita est, ut liberi veritatem dicerent circummanentes; corrupti muneribus, ut fama ferebat, verita-